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1. Informacje podstawowe

Cykl ksztatcenia (nabor)
2025/26

Kod przedmiotu
04AGRS.PI1B.1839.25

Jezyki wyktadowe
polski

Obligatoryjnos¢
Obowigzkowy

Blok zajeciowy
Przedmioty podstawowe

1. Brak wymagan.

1. Brak przedmiotéw wprowadzajgcych.

Andrzej Bochat

Forma zaliczenia
Egzamin

Forma prowadzenia i godziny zajec
Wyktad: 30
Cwiczenia laboratoryjne: 30

2. Efekty uczenia sie dla przedmiotu

Odniesienie
do kierunkowych
efektéw uczenia sie
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Liczba
punktow ECTS
6.0
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PRK
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Kod Opis efektow uczenia sie
Wiedza:
W1 Student zna i rozumie zagadnienia z podstaw

konstrukcji ciggnikéw stosowanych w rolnictwie.

W2 Student zna i rozumie zagadnienia z podstaw
konstrukcji maszyn rolniczych.

Umiejetnosci:

ul Student potrafi projektowac, konstruowad,

eksploatowac i serwisowad ciagniki i maszyny rolnicze.

Kompetencje spoteczne:

K1 Student dostrzega postep wiedzy i technologii,
rozumie przez to koniecznos¢ permanentnego uczenia
sie i zdobywania wiedzy z zakresu ciaggnikéw i maszyn

Odniesienie

do kierunkowych
efektow uczenia sie

AGR_O1_K W11,
AGR_01 K W13

AGR_O1 K W11,
AGR_O1_K W13

AGR_O1 K_U06

AGR_01_K_KO1,
AGR_01 K K03

rolniczych.
3. Tresci programowe

Lp. Tresci programowe Formy zajec
1. 1. Wprowadzenie. Podstawowe pojecia z zakresu Wyktad

projektowania i konstruowania maszyn i ciggnikéw

rolniczych.
2. 2. 0gdlne i szczegbtowe zasady konstrukcji maszyn. Wyktad
3. 3. Rodzaje obcigzen elementéw maszynowych w Wyktad

maszynach rolniczych.
4. 4. Tolerancje i pasowania w projektowaniu maszyn. Wyktad
5. 5. Normalizacja w budowie maszyn rolniczych. Wyktad
6. 6. Pofaczenia nieroztaczne elementéw maszyn. Wyktad
7. 7. Pofaczenia roztgczne elementéw maszyn. Wyktad
8. 8. Pofaczenia wciskowe elementéw maszyn. Wyktad
9. 9. Elementy sprezynowe w budowie maszyn Wyktad

rolniczych.
10. 10. Waty i osie w maszynach rolniczych. Wyktad
11. 11. Waty i osie w maszynach rolniczych. Wyktad
12, 12. tozyska i tozyskowanie w maszynach rolniczych. Wyktad
13. 13. tozyska i tozyskowanie w maszynach rolniczych. Wyktad
14, 14. Przektadnie zebate w maszynach rolniczych. Wyktad
15. 15. Przektadnie zebate w maszynach rolniczych. Wyktad
16. 16. Przektadnie pasowe i fancuchowe w maszynach Wyktad

rolniczych.
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Odniesienie

do charakterystyk

PRK

P6S_WK, P6S_WK _inz,

P6S_WG P6S_WK

P6S_WG_inz P6S_WK_inz

P6S_WK, P6S_WK_inz,

P6S_WG P6S_WK

P6S_WG_inz P65_WK_inz

P6S_UW P6S_UU

P6S_KK, P6S_KR

Efekty uczenia sie dla

przedmiotu

W1, W2, U1, K1

W1, W2, U1, K1
W1, W2, Ul, K1

W1, W2, U1, K1
W1, W2, Ul, K1
W1, W2, U1, K1
W1, W2, U1, K1
W1, W2, U1, K1
W1, W2, U1, K1

W1, W2, U1, K1
W1, W2, Ul, K1
W1, W2, U1, K1
W1, W2, Ul, K1
W1, W2, U1, K1
W1, W2, U1, K1
W1, W2, U1, K1
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Lp.

17.

18.
19.

20.
21.
22.
23.
24,

25.
26.

27.
28.
29.

30.

31.

32.

33.

34,

35.

36.

37.

38.

Tresci programowe

17. Przektadnie pasowe i fancuchowe w maszynach
rolniczych.

18. Sprzegta stosowane w maszynach rolniczych.

19. Hamulce stosowane w ciggnikach i maszynach
rolniczych.

20. Wspomaganie komputerowe na etapie
projektowania i konstruowania maszyn, w tym
rolniczych.

21. Budowa i zasada dziatania ciggnika rolniczego.
22. Budowa i dziatanie ciggnika rolniczego.

23. Budowa i dziatanie maszyn do uprawy gleby.
24. Budowa i dziatanie maszyn do nawozenia.

25. Budowa i dziatanie maszyn do siewu i sadzenia.

26. Budowa i dziatanie kosiarek tarczowych i
bebnowych.

27. Budowa i dziatanie sieczkarni samobieznych.
28. Budowa i dziatanie kombajnéw zbozowych.

29. Budowa i dziatanie kombajnéw do zbioru
okopowych.

30. Podsumowanie przedmiotu. Oméwienie
przyktadowych zagadnieh egzaminacyjnych.

1. Wprowadzenie do ¢wiczen laboratoryjnych,
oméwienie zasad BHP.

2. 0gdlne i szczegodtowe zasady konstrukcji -
praktyczne przyktady.

3. Rodzaje obciazen elementéw maszynowych na
przyktadzie ciggnikéw i maszyn rolniczych,
przyktadowe obliczenia.

4. Rodzaje obcigzen elementdw maszynowych na
przyktadzie ciagnikéw i maszyn rolniczych,
przyktadowe obliczenia.

5. Tolerancje i pasowania na przyktadzie ciggnikéw i
maszyn rolniczych, prezentacje i przyktadowe
obliczenia.

6. Tolerancje i pasowania na przyktadzie ciggnikéw i
maszyn rolniczych, prezentacje i przyktadowe
obliczenia.

7. Potaczenia nieroztaczne elementéw maszyn na
przyktadzie ciagnikéw i maszyn rolniczych,
prezentacje, przyktadowe obliczenia.

8. Pofaczenia roztgczne elementéw maszyn na
przyktadzie ciggnikéw i maszyn rolniczych,
prezentacje, przyktadowe obliczenia.
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Formy zajec

Wyktad

Wyktad
Wyktad

Wyktad
Wyktad
Wyktad
Wyktad
Wyktad

Wyktad
Wyktad

Wyktad
Wyktad
Wyktad

Wyktad
Cwiczenia laboratoryjne
Cwiczenia laboratoryjne

Cwiczenia laboratoryjne

Cwiczenia laboratoryjne

Cwiczenia laboratoryjne

Cwiczenia laboratoryjne

Cwiczenia laboratoryjne

Cwiczenia laboratoryjne

Efekty uczenia sie dla

przedmiotu

W1, W2, U1, K1

W1, W2, U1, K1
W1, W2, Ul, K1

W1, W2, U1, K1
W1, W2, U1, K1
W1, W2, U1, K1
W1, W2, U1, K1
W1, W2, U1, K1

W1, W2, U1, K1
W1, W2, U1, K1

W1, W2, U1, K1
W1, W2, U1, K1
W1, W2, U1, K1

W1, W2, U1, K1

W1, W2, U1, K1

W1, W2, U1, K1

W1, W2, U1, K1

W1, W2, U1, K1

W1, W2, Ul, K1

W1, W2, U1, K1

W1, W2, U1, K1

W1, W2, U1, K1
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Lp.

39.

40.

41.

42.

43,

44,

45.

46.

47.

48.

49,

50.

51.
52.
53.
54,

55.

56.

57.
58.
59.

60.

Tresci programowe

9. Pofaczenia wciskowe elementéw maszyn na
przyktadzie ciggnikéw i maszyn rolniczych,
prezentacje, przyktadowe obliczenia.

10. Elementy sprezynowe w budowie ciggnikéw i
maszyn rolniczych, prezentacje, przyktadowe
obliczenia.

11. Waty i osie w budowie ciggnikéw i maszyn
rolniczych, prezentacje, przyktadowe obliczenia.

12. Waty i osie w budowie ciggnikéw i maszyn
rolniczych, prezentacje, przyktadowe obliczenia.

13. tozyska i tozyskowanie w ciggnikach i maszynach

rolniczych, prezentacje, przyktadowe obliczenia.

14. tozyska itozyskowanie w ciggnikach i maszynach

rolniczych, prezentacje, przyktadowe obliczenia.

15. Przektadnie zebate w ciggnikach i maszynach
rolniczych, prezentacje, przyktadowe obliczenia.

16. Przektadnie zebate w ciggnikach i maszynach
rolniczych, prezentacje, przyktadowe obliczenia.

17. Przektadnie cierne w ciagnikach i maszynach
rolniczych, prezentacje, przykladowe obliczenia.

18. Przektadnie pasowe i fancuchowe w ciggnikach i
maszynach rolniczych, prezentacje, przyktadowe
obliczenia.

19. Przektadnie pasowe i fancuchowe w ciggnikach i
maszynach rolniczych, prezentacje, przyktadowe
obliczenia.

20. Sprzegta i hamulce w ciggnikach i maszynach
rolniczych, prezentacje, przyktadowe obliczenia.

21. Budowa i regulacje w ciggnikach rolniczych.

22. Budowa i regulacje w maszynach do uprawy gleby.

23. Budowa i regulacja w maszynach do nawozenia.

24. Budowa i regulacja w maszynach do siewu i
sadzenia.

25. Budowa i regulacja w maszynach do upraw
miedzyrzedowych.

26. Budowa i regulacja w kosiarkach dyskowych i
bebnowych

27. Budowa i regulacje w kombajnach zbozowych.
28. Budowa i regulacje w kombajnach zbozowych.

29. Budowa i regulacje w kombajnach do zbioru
okopowych.

30. Rozliczenie kohcowe ¢wiczenh laboratoryjnych i
omowienie uwag. Wystawienie ocen z ¢wiczeh
laboratoryjnych.
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Formy zajec

Cwiczenia laboratoryjne

Cwiczenia laboratoryjne

Cwiczenia laboratoryjne
Cwiczenia laboratoryjne
Cwiczenia laboratoryjne
Cwiczenia laboratoryjne
Cwiczenia laboratoryjne
Cwiczenia laboratoryjne
Cwiczenia laboratoryjne

Cwiczenia laboratoryjne

Cwiczenia laboratoryjne

Cwiczenia laboratoryjne

Cwiczenia laboratoryjne
Cwiczenia laboratoryjne
Cwiczenia laboratoryjne

Cwiczenia laboratoryjne
Cwiczenia laboratoryjne
Cwiczenia laboratoryjne

Cwiczenia laboratoryjne
Cwiczenia laboratoryjne

Cwiczenia laboratoryjne

Cwiczenia laboratoryjne

Efekty uczenia sie dla
przedmiotu

W1, W2, U1, K1

W1, W2, U1, K1

W1, W2, U1, K1

W1, W2, U1, K1

W1, W2, U1, K1

W1, W2, U1, K1

W1, W2, U1, K1

W1, W2, U1, K1

W1, W2, U1, K1

W1, W2, U1, K1

W1, W2, U1, K1

W1, W2, U1, K1

W1, W2, U1, K1
W1, W2, U1, K1
W1, W2, U1, K1
W1, W2, U1, K1

W1, W2, U1, K1

W1, W2, U1, K1

W1, W2, U1, K1
W1, W2, U1, K1
W1, W2, U1, K1

W1, W2, U1, K1
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4. Metody prowadzenia zaje¢, weryfikacji efektow uczenia sie i warunki zaliczenia

Forma zajed

Wyktad

Cwiczenia laboratoryjne

Metody prowadzenia zajec:

Wyktad
Metody (sposoby) weryfikacji: Udziat:
Egzamin pisemny 100%

Warunki zaliczenia przedmiotu:

Zdanie egzaminu pisemnego.

Metody prowadzenia zajec:

Cwiczenia laboratoryjne

Metody (sposoby) weryfikacji: Udziat:
Zaliczenie pisemne 100%
Warunki zaliczenia przedmiotu:

Zaliczenie pisemne trzech prac kontrolnych.

Efekt

uczenia Metody (sposoby) weryfikacji

sie dla

przedmiot S . .

U Egzamin pisemny Zaliczenie pisemne
W1 X X

W2 X X

Ul X

K1 X

Literatura podstawowa

5. Literatura

1. 1. Osinski Z., 2003. Podstawy konstrukcji maszyn. Wydawnictwo PWN w Warszawie.

2. 2.Szopa T., 2021. Podstawy konstrukcji maszyn. Zasady projektowania i obliczen. Wydawnictwo Politechniki

Warszawskiej.

3. 3.Bochat A., 2010. Teoria i konstrukcja zespotéw tngcych maszyn rolniczych. Wydawnictwo UTP w Bydgoszczy

(obecnie Politechniki Bydgoskiej).
4. 4.)armocik E., Bochat A., Borowski S., Dulcet E., Kaszkowiak J., 2006. Maszyny i narzedzia rolnicze. Wydawnictwo UTP
w Bydgoszczy (obecnie Politechniki Bydgoskiej).

Literatura uzupetniajaca

1. 1. Guangnan Ch., 2018. Advances in Agricultural Machinery and Technologies. CRC Press Taylor &Group.

6. Naktad pracy studenta - bilans godzin i punktéw ECTS
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Aktywno$¢ studenta

Zajecia prowadzone

z bezposrednim udziatem
nauczyciela akademickiego
lub innych oséb
prowadzacych zajecia

Wyktad

Cwiczenia laboratoryjne

Studiowanie literatury

Przygotowanie do zajec

Konsultacje

Zbieranie informacji do zadanej pracy
Praca wtasna studenta

Przygotowanie referatu

Przygotowanie do egzaminu

Przygotowanie do zaliczenia

Inne (przygotowanie do egzaminu)

taczny nakiad pracy studenta
Liczba punktow ECTS

* Godzina (dydaktyczna) oznacza 45 minut
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Obcigzenie
studenta

Liczba godzin

30

30

20
20
10
10
5
20
15
20
180
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